[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

 МАКАРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КУРЧАТОВСКОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
14 июля 2021 года №60
Об утверждении отчета об исполнении плана реализации муниципальных программ муниципального образования «Макаровский сельсовет» Курчатовского района Курской области  за 1 полугодие  2021 года
               В соответствии с постановлением Администрации Макаровского сельсовета Курчатовского района Курской области от 10.07.2017 N114 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Макаровского сельсовета Курчатовского района Курской области», руководствуясь Уставом Макаровского сельсовета, Администрация  Макаровского сельсовета Курчатовского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить отчет об исполнении плана  реализации   муниципальных  программ муниципального образования «Макаровский сельсовет» Курчатовского района Курской области за 1 полугодие 2021 года (Приложение).
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Макаровского сельсовета Курчатовского района Курской области Пельноватых М.А.

3. Постановление вступает в силу с момента обнародования.

Глава Макаровского сельсовета

Курчатовского района                                                                                     В.С.Самсонов

                                                                                                              Приложение к   постановлению

Администрации Макаровского сельсовета

Курчатовского района

 от 14.07.2021г.№60
Отчет
об исполнении плана  реализации муниципальных программ муниципального образования «Макаровский сельсовет»

Курчатовского района Курской области  за 1 полугодие 2021 года

	п/п
	Наименование

подпрограммы

	Наименование

основного мероприятия, контрольного события программы
	Ответственный
 исполнитель

	Ожидаемый результат

	Срок
реализации
программы
	Объемы расхода бюджета на реализацию муниципальной программы, тыс. руб.

	Предусмотрено муниципальной программой
	Фактически на отчетную дату

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.Программа «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на

водных объектах»

	1.1
	Обеспечение комплексной безопасности жизнедеятельности населения от чрезвычайных

ситуаций природного и

техногенного характера,

стабильности техногенной обстановки

	Содействие защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций
	Заместитель Главы Макаровского сельсовета Курчатовского района Пельноватых М.А.
	Уменьшение количества пожаров на территории Макаровского сельсовета;

повышение квалификации специалистов по вопросам гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций;

повышение защищенности учреждений социальной сферы от пожаров;

выполнение мероприятий по противопожарной пропаганде и пропаганде безопасности в чрезвычайных ситуациях;

согласование перечня мест размещения для пострадавших в чрезвычайных ситуациях;

снижение рисков возникновения пожаров, чрезвычайных ситуаций и смягчение их возможных последствий.

	2021 год
	50
	8,850

	2. Программа «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в муниципальном образовании

«Макаровский сельсовет» Курчатовского района Курской области»

	2.1
	Обеспечение качественными услугами ЖКХ населения  муниципального образования «Макаровский сельсовет» Курчатовского района Курской области
	Проведение мероприятий в области жилищно-коммунального хозяйства, содействие развитию социальной и инженерной инфраструктуры, мероприятия по подготовке карт (планов) для установления (корректировки) границ населенных пунктов и границ муниципальных образований
	Заместитель Главы Макаровского сельсовета Курчатовского района Пельноватых М.А
	Улучшения качества жизни населения
	2021 год
	1753,455
	571,34127

	3. Программа «Развитие  муниципальной службы»

	3.1
	Реализация мероприятий, направленных на развитие муниципальной службы
	Обеспечение развития муниципальной службы
	Заместитель Главы Макаровского сельсовета Курчатовского района Пельноватых М.А
	Создание актуальной нормативно-правовой базы по вопросам правового регулирования и прохождения муниципальной службы;

создание условий для профессионального развития и подготовки кадров муниципальной службы;

улучшение кадрового состава муниципальной службы путем должностного (служебного) роста муниципальных служащих на основе их профессиональных заслуг и деловых качеств
	2021 год
	1624
	834,48683

	4. Программа «Развитие культуры»

	4.1
	Искусство
	Организация деятельности клубных формирований

	Директор МКУК «Макаровский СДК» Шеховцова А.В.
Директор МКУК

«Дроняевский СДК» Коровина К.И.
	Расширение возможностей граждан в получении культурно - досуговых услуг;

проведение содержательного досуга и общения граждан, постоянного развития и совершенствования в основных направления культурно - досуговой деятельности и в соответствии с потребностями населения;

организация и проведение культурно - досуговых мероприятий

	2021 год
	1050
	395,29589

	5. Программа «Социальная поддержка граждан»

	5.1
	Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан
	Социальная поддержка отдельных категорий граждан
	Заместитель Главы Макаровского сельсовета Курчатовского района Пельноватых М.А
	Выполнение всех количественных и качественных показателей

по выплате муниципальной пенсий за выслугу лет и ежемесячной доплаты к пенсии муниципальным служащим
	2021 год
	550
	253,12232

	6. Программа «Развитие информационного общества»

	6.1
	Развитие системы  защиты информации
	Мероприятия по обеспечению безопасности в информационно-коммуникационной сфере
	Заместитель Главы Макаровского сельсовета Курчатовского района Пельноватых М.А
	Оснащение рабочих мест лицензионным программным оборудованием и средствами антивирусной защиты;
развитие функциональных возможностей официального сайта, его разработка и приобретение программного обеспечения
	2021 год
	70
	53,616

	7. Программа «Развитие экономики  муниципального образования «Макаровский сельсовет» Курчатовского района Курской области»

	7.1
	Содействие развитию малого и среднего предпринимательства

	Осуществление мероприятий по развитию малого и среднего предпринимательства

	Заместитель Главы Макаровского сельсовета Курчатовского района Пельноватых М.А
	Увеличение объемов производства и реализации товаров и услуг в сфере малого и среднего предпринимательства, сохранение общего количества устойчиво работающих предприятий и создание новых

	2021 год
	0,5

	0

	8. Программа «Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами»

	8.1
	Управление муниципальным имуществом  муниципального образования «Макаровский сельсовет» Курчатовского района Курской области
	Осуществление мероприятий в области имущественных и земельных отношений
	Заместитель Главы Макаровского сельсовета Курчатовского района Пельноватых М.А
	Оптимизация состава и структуры муниципального  имущества в интересах обеспечения устойчивых предпосылок для экономического роста;

повышение эффективности управления  муниципальным имуществом;
совершенствование системы учета муниципального имущества в реестре государственного имущества Курской области;

обеспечение поступлений в бюджет муниципального образования «Макаровский сельсовет» Курчатовского района  Курской области средств от использования и продажи  муниципальных объектов недвижимого имущества и земельных участков;

установление налогооблагаемой базы с учетом рыночной цены на землю
	2021 год
	115
	30

	9. Программа «Профилактика правонарушений»

	9.1
	Обеспечение правопорядка на территории муниципального образования «Макаровский сельсовет» Курчатовского района Курской области» муниципальной программы Макаровского сельсовета  Курчатовского района Курской области «Профилактика правонарушений
	Осуществление мероприятий по обеспечению правопорядка на территории муниципального образования
	Заместитель Главы Макаровского сельсовета Курчатовского района Пельноватых М.А
	Реализация мероприятий Программы позволит:
- Снизить количество преступлений, совершенных в общественных местах; Увеличить число выявленных правонарушений во взаимодействии с представителями общественных формирований правоохранительной направленности;Снизить число несовершеннолетних, совершивших преступления;
 Увеличить число лекций и бесед среди учащихся общеобразовательных учреждений;Увеличить число публикаций в СМИ о деятельности органов и учреждений профилактики по вопросам безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних;Снизить число выявленных лиц, совершивших преступления коррупционной направленности

	2021 год
	2
	0

	10. Программа «Повышение эффективности работы с молодежью, организация отдыха и оздоровления детей, молодежи, развитие физической культуры и спорта»

	10.1
	Реализация муниципальной политики в сфере физической культуры и спорта» муниципальной программы муниципального образования «Макаровский сельсовет» Курчатовского района Курской области «Повышение эффективности работы с молодежью, организация отдыха и оздоровление детей, молодёжи, развитие физической культуры и спорта

	Осуществление мероприятий по привлечению населения к занятиям физической культурой и массовым спортом
	Заместитель Главы Макаровского сельсовета Курчатовского района Пельноватых М.А.
	Увеличение доли граждан муниципального образования, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в том числе учащихся, женщин, инвалидов;

повышение качества организационной работы, зрелищности проводимых мероприятий;

повышение эффективности средств физической культуры для использования в профилактической работе по борьбе с пьянством, наркоманией, курением, правонарушениями;

повышение интереса населения к занятиям физической культурой и спортом;

информированность населения и обеспечение доступности информации по вопросам физической культуры и спорта
	2021 год
	6
	0